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KONTEMPLACJA  RÓŻAŃCOWA  cz. 1  
Sugestie papieża Jana Pawła II dotyczące obrania owocnej metody różańcowych medytacji 

 
WŁAŚCIWE ROZUMIENIE KONTEMPLACJI RÓŻAŃCOWEJ 
Kontemplacyjny charakter różańcowych medytacji stał się tematem I rozdziału Listu 
Apostolskiego Jana Pawła II, Rosarium Virginis Mariae (dla potrzeb dalszych rozważań 
nazywanego skrótowo RVM). „Różaniec należy do najlepszej i najbardziej wypróbowanej 
tradycji kontemplacji chrześcijańskiej. Rozwinięty na Zachodzie, jest modlitwą typowo 
medytacyjną i odpowiada poniekąd «modlitwie serca» czy «modlitwie Jezusowe», która 
wyrosła na glebie chrześcijańskiego Wschodu” (RVM 5). 
Czym jest zaś sama kontemplacja wyjaśnia Papież nawiązując do sceny Przemienienia 
Pańskiego. Przyjęcie postawy kontemplacyjnej wyraża się w tym, aby: „utkwić wzrok w 
Chrystusowym obliczu, rozpoznać Jego tajemnicę w zwyczajnej, bolesnej drodze Jego 
człowieczeństwa, aż ujrzy się Boski blask, objawiony ostatecznie w Zmartwychwstałym, 
zasiadającym w chwale po prawicy Ojca” (RVM 9). Jest „to zadanie każdego ucznia 
Chrystusa, a zatem i nasze zadanie. Kontemplując to oblicze, otwieramy się na przyjęcie 
tajemnicy życia Trójcy Przenajświętszej, by doznawać wciąż na nowo miłości Ojca i 
cieszyć się radością Ducha Świętego. W ten sposób urzeczywistniają się również dla nas 
słowa św. Pawła: «wpatrujemy się w jasność Pańską jakby w zwierciadle; za sprawą 
Ducha Pańskiego, coraz bardziej jaśniejąc, upodabniamy się do Jego obrazu» (2 Kor 3, 
18) (RVM 9). 
Niedoścignionym wzorem takiej postawy jest Matka Chrystusa. „Nikt nie oddawał się 
równie pilnie kontemplowaniu Chrystusowego oblicza, jak Maryja. Oczy Jej Serca skupiły 
się w jakiś sposób na Nim już w chwili Zwiastowania (…)” (RVM 10). Zafascynowany 
samym tym kontemplacyjnym spojrzeniem Maryi, zapewne chcąc wzbudzić w nas 
pragnienie naśladowania tego spojrzenia Matki Boga-człowieka, wyróżnia Papież w nim 
odcień spojrzenia pytającego (w scenie odnalezienia 12-letniego Syna w świątyni; Łk 2, 
48), spojrzenia przenikliwego (zdolnego do czytania w głębi duszy Jezusa, aż do 



pojmowania Jego ukrytych uczuć i odgadywania Jego decyzji, np. w Kanie; por. J 2, 5), 
spojrzenia pełnego bólu (zwłaszcza pod krzyżem – jako spojrzenie rodzącej, gdy 
przyjmuje nowego syna powierzonego Jej w osobie umiłowanego ucznia; J 19, 26-27), 
spojrzenia rozpromienionego radością Zmartwychwstania (w wielkanocny poranek), 
spojrzenia rozpalonego wylaniem Ducha (Dz 1,14) (por. RVM 10). 
 
ŻYCIE MARYI I JEZUSA UKŁADA SIĘ W SWOISTY RÓŻANIEC 
Analizując duchową więź Maryi z misją Syna, opisuje Jej duchowy wgląd w zbawcze 
misterium Chrystusa, jako Jej swoistą drogę różańcową, jako różaniec Jej życia a nawet 
różaniec Jej misji w Kościele i świecie. „Zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je 
w swoim sercu» (Łk 2, 19; por. 2, 51). Wspomnienia o Jezusie, wyryte w Jej duszy, 
towarzyszyły Jej w każdej okoliczności, sprawiając, że powracała myślą do różnych chwil 
swego życia obok Syna. To te wspomnienia stanowiły niejako ‚różaniec’, który Ona sama 
nieustannie odmawiała w dniach swego ziemskiego życia. I również teraz, wśród 
radosnych śpiewów niebieskiego Jeruzalem, motywy, dla których składa Bogu dzięki i 
oddaje Mu chwałę, pozostają te same. To one stanowią inspirację dla Jej macierzyńskiej 
troski o Kościół pielgrzymujący, w którym nadal, jako głosicielka Ewangelii, rozwija wątek 
swego ‚opowiadania’. Maryja stale przypomina wiernym ‚tajemnice’ swego Syna, 
pragnąc, by je kontemplowano, i by dzięki temu mogły wydać z siebie całą swą zbawczą 
moc. Odmawiając różaniec, wspólnota chrześcijańska wnika w spojrzenie Maryi i żyje jej 
wspomnieniami” (RVM 11). 
 
RÓŻANIEC ZE SWEJ NATURY JEST MODLITWĄ KONTEMPLACYJNĄ 
Opierając się na pełnym doświadczeniu Maryi, ze swej natury różaniec (wewnętrzną siłą 
duchowego ukierunkowywania) prowadzi do kontemplacji. Jeśli nie to znaczy, że 

popełnia się jakiś istotny błąd. Omawiając to zagadnienie, 
powołuje się Jan Paweł II na nauczanie Papieża Pawła VI: 
„Jeśli brak kontemplacji, różaniec upodabnia się do ciała 
bez dusz y i zachodzi niebezpieczeństwo, że odmawianie 
stanie się bezmyślnym powtarzaniem formuł, oraz że 
będzie w sprzeczności z upomnieniem Chrystusa, który 
powiedział: ‚Na modlitwie nie bądźcie gadatliwi jak 
poganie. Oni myślą, że przez wzgląd na swe 
wielomówstwo będą wysłuchani’ (Mt 6, 7). Różaniec 
bowiem z natury swej wymaga odmawiania w rytmie 
spokojnej modlitwy i powolnej refleksji, by przez to 
modlący się łatwiej oddał się kontemplacji tajemnic życia 
Chrystusa, rozważanych jakby sercem Tej, która ze 
wszystkich była najbliższa Panu, i by otwarte zostały 
niezgłębione tych tajemnic bogactwa» (RVM 11). 

za: http://rozaniec.dominikanie.pl 
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1. W liturgii wspominamy: 

 27 września – wspomnienie św. Wincentego a Paulo. 

 28 września – wspomnienie św. Wacława. 

 29 września – święto Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała.  

 30 września – wspomnienie św. Hieronima. 

 1 października – wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus. 
2. Nabożeństwa w naszym kościele: 

 W tygodniu zapraszamy do modlitwy Koronką do Bożego Miłosierdzia przed 
Mszą Świętą. 

 W środę nowenna do Matki Bożej Królowej Jezior Mazurskich. 

 W tym tygodniu przypada pierwsza sobota miesiąca: od godziny 8:00 odwiedzimy 
chorych parafian z posługą sakramentalną; 
nabożeństwo wynagradzające i zmiana tajemnic różańcowych o 17:15. 

 Zachęcamy w miesiącu październiku do modlitwy różańcowej. Nabożeństwa 
różańcowe przed Mszą Św. o godz. 17:30. 
3. Pozostałe informacje: 

 Dzisiejsza taca przeznaczona jest na WSD w Ełku i WSD Salwatorianów w Bagnie. 

 W następną niedzielę ofiary do puszek na duszpasterstwo charytatywne diecezji 
ełckiej. 

 Zapraszamy młodszych ministrantów i chłopców którzy chcieliby pełnić posługę 
ministranta na spotkanie w sobotę 8 października o godz. 9:00. 

 Parafia św. Brunona zaprasza wszystkich, którzy pragną doświadczyć konkretnie 
działania Pana Boga w swoim życiu na Seminarium Nowego Życia w Trójcy Świętej. 
Będzie to 7 spotkań ewangelizacyjnych. Pierwsze spotkanie już 5 października 
(środa) o godz. 19:00 w parafii św. Brunona. Przyjdź i doświadcz Bożej miłości. 
 

 
 

Wszystkim gościom przybyłym do naszej parafii życzymy wielu łask Bożych, 
opieki Matki Bożej Królowej Jezior Mazurskich i miłego odpoczynku, a 
obchodzącym imieniny i jubileusze w najbliższym tygodniu składamy 

najserdeczniejsze życzenia. 

 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    
26 września 
Poniedziałek 

18:00 1) W int śp. Marty w 6 rocznicę śmierci, śp. Rodziców: 
Stanisława i Reginy Łydzińskich i śp. Ireny. 
2) W intencji Panu Bogu wiadomej. 

27 września 
Wtorek 

18:00 W int śp. Henryka Niziołka w 19 roczn. śmierci i zmarłych z 
rodziny Niziołków i Wrzosków. 

28 września 
Środa 

18:00 1) W int śp. Genowefy i Witolda. 
2) W int śp. Wacława, Michała, Beaty, Michaliny i Mikołaja 

29 września 
Czwartek 

18:00 1) O Boże błogosławieństwo dla Józefa Kwaśniewskiego i 
rodziny. 
W int śp. Apolonii i Stanisława i pokój duszy. 

30 września 
Piątek 

18:00 W int śp. Agafii, Szymona, Ewy, Marii i zmarłych z rodziny 
Zapotocznych. 

1 października 
Sobota 

18:00 1) O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski, z 
podziękowaniem Matce Bożej za przeżyte lata dla Marii 
Polonis z okazji dnia urodzin. 
2) W intencji studentów o Boże błogosławieństwo w 
nowym roku akademickim. 

2 października 
Niedziela 

8:00 O opiekę Anioła Stróża dla Wiesławy i jej rodziny. 

 10:00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, potrzebne 
łaski dla Anny, Oksany, Jakuba, Michała i Pauliny. 

 11:30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, łaskę 
zdrowia dla Sabiny z okazji 60 urodzin. 

Gorazdowo 14:00 Za Parafian. 

 18:00 O Boże błogosławieństwo dla Józefa Kwaśniewskiego i 
rodziny. 
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